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69  حسابدار/ اردیبهشت 1393

جشن 40 سالگی 
انجمن حسـابداران خبـره ایـران
هتل استقلال              23 تیر 1393

دوشنبه 23 تیر 1393 در هتل بین المللی استقلال، تهران برگزار خواهد شد:
جشن چهل سالگی انجمن حسابداران خبره ایران 

دوشــنبه 23 تیر 1393 همزمان با برگزاری 
»مجمع عمومی فوق العاده اعضا« )نوبت ســوم( 
)برای تصویب تغییرات اساسنامه( »جشن چهل 
سالگی انجمن حسابداران خبره ایران« با حضور 
اعضای انجمن و مهمانان ویــژه در تالار دریای 
نورهتل بین المللی استقلال، تهران برگزار خواهد 

شد.
انجمن حسابداران خبره  به گزارش دبیرخانه 
ایران، در روز دوشــنبه 23 تیر 1393 بلافاصله 

پس از برگزاری مجمع عمومی فوق العاده اعضاء 
)از ســاعت 18:00 تا 20:00( برنامه های تدارک 
شده برای گرامی داشت »چهل سالگی انجمن 
حسابداران خبره ایران« )به صرف افطار، شام، 
و کیک چهل ســالگی انجمن( در تالار دریای 
نورهتل بین المللی استقلال آغاز و تا ساعت 
22:00 شب اجرا خواهد شد. جدول برنامه های 
تدارک شده برای این جشن متعاقبا در تارنمای 

انجمن  منتشر خواهد شد.

رئیس، اعضای شورای عالی، و دبیرکل انجمن 
حسابداران خبره ایران بدین وسیله ضمن  دعوت 
از همه اعضای انجمن برای حضور در این جشن به 
یادماندنی درخواست دارند تا اعضایی که امکان 
حضور در این جشــن را دارند با اعلام حضور 
خود به دبیرخانه انجمن )تلفنهای: 88902926، 
88905920، 88893967( امکان برنامه ریزی و 
تدارک دقیق را برای برگزارکنندگان این جشن 

فراهم سازند. 
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هیأت استانداردهای حسابرسی و اطمینان بخشی بین المللی گزارش سالانه ی 2013 
خود را با عنوان شکل گیری راه حل های جدید برای موضوعات جهانی را منتشر کرد

جزئیات توافق سازمان امور مالیاتی و اصناف
رئیس اتاق اصناف ایران با تشریح جزئیات توافق 11 
بندی سازمان امور مالیاتی و اصناف کشور، از تقسیط 
مالیات مودیان صنفی کشــور خبر داد و گفت: برای 
نخستین بار اصناف و سازمان امور مالیاتی به یک توافق 

برد- برد دست یافته اند.
به گزارش شــبکه اخبار اقتصادی و دارایی )شادا( 
به نقل ازایسنا، علی فاضلی در تشریح جزئیات بیشتر 
این توافق مالیاتی، تصریح کرد: تمامی مودیان صنفی 
در کل کشور با تکمیل اظهارنامه های الکترونیکی می 
توانند امسال بر اســاس این توافق نسبت به پرداخت 

مالیات اقدام کنند. 
وی از تمامی تشــکل های صنفی و اتحادیه های 
سراســر کشور درخواســت کرد که اشکالات مودیان 
صنفــی در پر کــردن فرم هــای اظهــار نامه های 
الکترونیکــی را در کوتاه ترین زمان حل و فصل کنند 
و تاکید کرد: اصناف حداکثر تا31 تیرماه امسال زمان 
مقرر تعیین شده نسبت به تکمیل و ارسال اظهارنامه 
های الکترونیکی اقدام کنند تا در شــمول این توافق 

مالیاتی قرار گیرند. 
فاضلی بــا یادآوری اینکه بر اســاس توافقی که با 
سازمان امور مالیاتی کشور انجام شده مقرر شده است 
کــه 40 درصد مالیات ها به صورت نقدی و الباقی در 

شش قسط توسط مودیان پرداخت شود، بیان کرد: این 
شش قسط توسط مودیان تا پایان دی ماه سال جاری 

مطابق با یک برنامه زمان بندی پرداخت خواهد شد. 
رئیس اتاق اصناف ایران در خصوص میزان افزایش 
مالیات ها در ســال جاری توضیح داد: بر اســاس بند 
»ج« قانون مالیاتی 80 درصد مشمولانی که تا سقف 
یــک میلیون تومان مالیات در ســال 1391 پرداخت 
کرده اند برای سال مالی 1392 با چهار درصد افزایش 

درپرداخت مالیات روبرو خواهند شد. 
وی افزود: همچنین آن دسته از مودیانی که بین یک 
تا ســه میلیون تومان مالیات در سال 1391 پرداخت 
کرده اند برای ســال مالی 1392 مشــمول 9 درصد 
افزایش مالیات خواهند شد و آن دسته از مودیانی که 
از سه میلیون تومان به بالا مالیات پرداخت کرده اند، با 

14 درصد افزایش مالیات روبرو خواهند شد. 
فاضلی همچنین درباره درصد نمونه گیری مالیاتی 
اصناف در ســال جاری هم گفت: مودیانی که تا سقف 
یک میلیون تومان مالیــات پرداخت می کنند، چهار 
درصدشان مشمول نمونه گیری مالیاتی خواهند شد. 

رئیــس اتاق اصناف ایران با تاکید بر اینکه مودیانی 
که بین یک تا ســه میلیون مالیات پرداخت کرده اند، 
مشــمول پنج درصد نمونه گیری مالیاتی می شوند، 

تصریح کرد: همچنین مودیانی که بیش از سه میلیون 
تومان مالیات پرداخت نموده اند، مشمول هشت درصد 

نمونه گیری خواهند شد. 
وی با تاکید بر اینکه تمامی مودیانی که در این طرح 
مشــمول می شوند از حمایت کامل اتاق اصناف و سایر 
اتحادیه ها و تشکل های صنفی کشور برخوردار خواهند 
بود، تاکید کرد: بر اســاس توافقی که با ســازمان امور 
مالیاتی انجام شده مطابق با لیستی که توسط اتحادیه 

ها ارائه می شود بحث نمونه گیری انجام خواهد شد. 
فاضلی از این توافق به عنوان یک توافق » برد – برد« 
بین اصناف و ســازمان امور مالیاتی یاد کرد و افزود: با 
ایــن توافق هم مالیات ها به دولــت در زمان مقرر وبه 
میزان منطقی به اقتضای شرایط اقتصادی کشورپرداخت 
می شــود و هم مودیان کشور از حداکثر میزان افزایش 
مالیاتها مطلع شــده و هم شــرایط پرداخت تقسیطی 

برایشان فراهم است. 
وی با اشاره به فعالیت بیش از دو میلیون و 700 هزار 
واحد صنفی و بیش از 8500 اتحادیه صنفی و400 اتاق 
اصناف در سطح کشور، یادآور شد: قطعا آرامش تشکل 
های صنفی علاوه بر تضمین اشــتغال پایدار در سطح 
کشور منجر به رونق اقتصادی، ارتقای امنیت اقتصادی و 

حتی سیاسی در سطح کشور خواهد شد.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

هیأت اســتانداردهای حسابرسی و اطمینان بخشی 
بین المللی به تازگی گزارش سالانه ی 2013 خود را با 
عنوان شــکل گیری راه حل های جدید برای موضوعات 
جهانی منتشر کرده است. گزارش سالانه ی 2013 این 
هیأت کار آن را برای تدوین اســتانداردهای حسابرسی 
بین المللی، استانداردهای بررسی اجمالی، استانداردهای 

سایر خدمات اطمینان بخشــی، استانداردهای کنترل 
کیفیت و اســتانداردهای خدمات مرتبط با کیفیت با 

منافع عمومی تلخیص می کند. 
این گزارش هم چنین بر اهمیت گسترده طرح های 
ابتکاری 2013 در کمک به آگاهی بخشی به ذی نفعان 
آن از فعالیت های اســتانداردگذاری و ارتقای پذیرش و 

اجــرای اثربخش اســتانداردهای بین المللی آن تاکید 
می گذارد. علاقه مندان می توانند بــرای دریافت متن 
کامل این گــزارش از تارنمای هیأت اســتانداردهای 
https://( حسابرســی و اطمینان بخشــی بین المللی
www.ifac.org/sites/default/files/publications/

files/IAASB-2013-Annual-Report.pdf( دیدن کنند.
 IFAC

گزارش کوتاه وضعیت پذیرش استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی در سنگاپور و نیوزلند به هنگام شد

بنیاد اســتاندارد گزارشــگری مالــی بین المللی به 
منظور بازتاب بیانیه ی مشترک کمیته ی استانداردهای 
حسابداری و بورس اوراق بهادار سنگاپور که شرکت های 
پذیرفته شــده در بورس این کشور را ملزم به استفاده 
از اســتانداردهای گزارشگری مالی بین المللی از 2018 

می کند، گزارش کوتاه وضعیت پذیرش این استانداردها 
را به هنگام کرد. بر این اســاس تفاوت های فعلی بین 
استانداردهای گزارشگری مالی سنگاپور و استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی حذف خواهد شد. این بنیاد 
هم چنین گزارش کوتاه وضعیت پذیرش استانداردهای 

گزارشــگری مالی بین المللی در نیوزلنــد را به منظور 
بازتاب کاهش چهار لایه ی گزارشــگری به دو لایه  به 
هنگام کرده اســت. علاقه مندان می توانند برای دریافت 
متن کامل این گزارش ها از تارنمای بنیاد استانداردهای 

گزارشگری مالی بین المللی دیدن کنند. 
 IFRS
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امکان ارائه اظهارنامه 
مالیاتی بدون مراجعه به 

ادارات
رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور، گفت:در 
صورتیکه مودیان اقدام به ارائه الکترونیکی اظهارنامه 
مالیاتــی و دریافت کد رهگیری از ســامانه کنند، 
ضرورتی ندارد برای تحویل نسخه کاغذی به ادارات 

مراجعه کنند.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی )شادا( 
به نقل از ایســنا، علی عسکری با بیان این مطلب، 
گفت: به منظــور تکریم مودیان مالیاتی، ســامانه 
عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی ســازمان امور 
WWW.TAX.GOV.نشانی به  کشور  مالیاتی 

IR در خردادماه آمــاده دریافت اظهارنامه مالیاتی 
بصورت الکترونیکی است. 

وی تصریح کرد: بر اســاس تصمیم سازمان امور 
مالیاتی کشــور در ســال جاری، ارائه الکترونیکی 
اظهارنامه مالیاتی و دریافت کد رهگیری از سامانه، 
به منزله تســلیم اظهارنامه به واحد مالیاتی بوده و 
ضرورتی برای مراجعه حضوری به ادارات مالیاتی و 

تحویل نسخه کاغذی آن وجود ندارد. 
رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور خاطرنشان 
کرد: مودیــان می توانند ضمــن ارائه الکترونیکی 
اظهارنامه، مالیات خود را نیز به صورت الکترونیکی 

پرداخت کنند.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

گزارش به هنگام نوآوری افشا منتشر شد
هیــأت اســتانداردهای حســابداری بین المللی به 
تازگی گزارش نوآوری افشــا را منتشر کرده است. این 
گزارش، اولین گزارش به هنگام نوآوری افشــا اســت. 
گزارش نوآوری افشــا مجموعه ای متنوع از چند پروژه 
می باشــد که با هدف بهبود کیفیت اطلاعات ارائه شده 

در گزارش های مالی طراحی شده است. 
این گزارش به هنگام به بیان رویدادهایی می پردازد 
که از زمان تشــکیل مجمع مباحثه ای در 2013 ایجاد 
شده است. این گزارش دربرگیرنده ی اقدام انجام شده و 

برنامه های مورد نظر برای ماه های آتی است. 
موضوعات مــورد بحث در این گــزارش به هنگام 

عبارت اند از:
اصول افشا  •

بهبودهای مدنظر برای الزامات افشا:  •
اصلاحات استاندارد حســابداری بین المللی 1 ارائه    -

صورت های مالی
- تطبیق بدهی های حاصل از فعالیت های تأمین مالی

سایر موارد.   -
اهمیت  •

علاقه منــدان می تواننــد برای دریافــت اطلاعات 
بیشتر از تارنمای بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی 

بین المللی دیدن کنند. 
IFRS

افتتاح مرکز میانی امضای دیجیتال در بازار سرمایه
رییس ســازمان بورس گفت: یکــی از بزرگترین 
رویدادهای هشــتمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه 
افتتاح مرکز میانی امضای دیجیتال بازار سرمایه است 
که برای اولین بار مجوز آن را وزارت صنعت و معدن 

صادر کرده است.
به گزارش شــبکه اخبار اقتصادی و دارایی )شادا( 
به نقل از باشــگاه خبرنگاران، علــی صالح آبادی در 
هشتمین نمایشــگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه 
اظهار داشت: دولت برای بازار سرمایه و صنعت مالی 
به طور کلی در کشور اهمیت ویژه ای قائل است. ابعاد 
نمایشگاه امسال نسبت به سال گذشته متفاوت بوده 

است. 
 وی تصریح کرد: در این نمایشگاه 360 شرکت از 
کشورهای مختلف از جمله 9 کشور آلمان، سوییس، 

ایتالیا، یونــان، قبرس، کره جنوبی و ترکیه شــرکت 
می کنند که این میزان نشان دهنده استقبال گسترده 

شرکت های مختلف در این نمایشگاه است. 
 صالح آبادی گفت: فضای مفید این نمایشــگاه 20 
هزار مترمربع اســت که نسبت به ســال گذشته 20 
درصد افزایش را نشــان می دهد همچنین فضای کل 

نمایشگاه 40 هزار مترمربع است. 
در این نمایشــگاه بانک ها، بیمه ها، نهادهای مالی و 
شرکت های تأمین سرمایه و سایر نهادهای فعال حضور 
گســترده ای دارند که در این نمایشــگاه صنعت مالی 

است که مختص بازار سرمایه نیست. 
 وی از افتتاح مرکز میانی امضای دیجیتال در بازار 
ســرمایه خبر داد و گفت: اولین مرکز میانی است که 
وزارت صنعــت و معدن مجوز آن را صادر کرده و یکی 

از اهدافی که ســازمان بورس دنبال می کند این است 
که فعالان عرصه بازار بتوانند در این بازار حضور فعال 
داشــته باشند و از مراجعه حضوری جلوگیری کرده و 
به سهولت افراد می توانند  در بازار بورس و اوراق بهادار 

سرمایه گذاری داشته باشند. 
 وی معرفی آخرین دســتاوردهای صنعت مالی و 
نیز ارتباط تعامل دو سویه بین مردم و فرهنگ سازی 
جهت سرمایه گذاری همچنین آشنایی عموم مردم با 
بازار ســرمایه و ارتقاء سواد مردم را از اهداف برگزاری 

هشتمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه عنوان کرد.
صالح آبــادی همچنیــن از برگزاری نمایشــگاه 
کاریکاتور توســط 38 کشــور جهان خبر داد و گفت: 
در این نمایشگاه 500 اثر از کشورهای مختلف به این 

نمایشگاه ارسال شده است.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

هیأت استانداردهای حسابداری مالی رهنمود جدیدی را در 
ارتباط با گزارشگری مالی توافق های بازخرید منتشر کرد

هیأت اســتانداردهای حســابداری مالی استاندارد 
جدیدی را به منظور بهبود گزارشگری مالی توافق های 
بازخرید و تراکنش های مشــابه منتشــر کرده است. 
اســتانداردهای حســابداری بــه هنــگام 2014-11 
با عنــوان انتقــالات و خدمت دهی )موضــوع 860( 
تراکنش های بازخرید تا سررسید، تامین مالی بازخرید، 
و افشا، حسابداری تراکنش های بازخرید تا سررسید و 
قراردادهای تأمین مالی بازخرید را تغییر می دهد. این 

استاندارد هم چنین الزامات افشای مرتبط با توافق های 
بازخرید و سایر تراکنش های مشابه را ارتقا می دهد. 

اجرای الزامات این استاندارد در ارتباط با شرکت های 
عــام برای گزارشــگری مالــی در دوره های ســالانه یا 
میان دوره ای که پس از 15 دسامبر 2014 آغاز می شود، 

الزامی خواهد بود. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از 
تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری مالی دیدن کنند. 
Accountingeducation , FASB
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فعالیت هاي انتشاراتي معاف از مالیات هستند
معاون مالیات هاي مســتقیم سازمان امور مالیاتي 
کشور گفت: طبق قانون مالیات هاي مستقیم فعالیت 
هــاي صرفا انتشــاراتي از مالیات معاف هســتند. به 
گزارش رسانه مالیاتي ایران، حسین وکیلي با بیان این 
مطلب ، گفت: طبق بنــد ل ماده 139 قانون مالیات 
هاي مستقیم فعالیت هاي انتشــاراتي و مطبوعاتي، 
فرهنگــي و هنري داراي مجــوز از وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامي از مالیات معاف مي باشند. وي تصریح 
کــرد: طبق قانون ناشــران بابت فعالیــت هاي هاي 
صرفا انتشــاراتي صد در صد از مالیات معاف هستند 
و ما کوچکترین مشکلي در این بخش نداریم؛ اما اگر 
ناشري درکنار فعالیت هاي انتشاراتي به فروش اقلام 
دیگري مشغول باشند، طبق قانون بابت فروش ناشي 

از اقلام دیگر مانند لوازم التحریر، وســایل ســرگرمي 
کودک و... مشمول مالیات مي شــود. معاون مالیات 
هاي مستقیم سازمان امور مالیاتي کشور در خصوص 
مسائل مطرح شده کتابفروش ها، افزود: طبق آئین نامه 
اي که وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامي و وزارت امور 
اقتصادي و دارایي مشترکا تدوین کردند، فعالیت هاي 
کتابفروشي زیرمجموعه هیچکدام از مصادیق مشخص 
شده در قانون و آیین نامه نبوده و کتابفروشان معاف 
از مالیات نیستند. وي اظهارداشت: کتابفروشان داراي 
اتحادیه هستند و مشابه اصناف دیگر فعالیت اقتصادي 
آنها مشمول مالیات مي باشــد و طبق قانون ما نمي 
توانیــم در این زمینه تفاوتي با دیگر اصناف براي آنها 

قائل شویم.
تارنمای سازمان امور مالیاتی

هیأت استانداردهای 
حسابداری بین المللی 

بنگاه های سرمایه گذاری را 
منتشر کرد

هیأت اســتانداردهای حســابداری بین المللی 
بنگاه هــای  پیش نویــس   2014 ژوئــن   11 در 
سرمایه گذاری- بکارگیری استثنای تلفیق)اصلاحات 
پیشنهادی در استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 
10 و استاندارد حسابداری بین المللی 28( را برای 

نظرخواهی عمومی منتشر کرد. 
اصلاحات پیشــنهادی در استاندارد گزارشگری 
مالــی بین المللی 10 با عنــوان صورت های مالی 
تلفیقی و اســتاندارد حســابداری بین المللی 28 
بــا عنوان ســرمایه گذاری در واحدهــای فرعی و 
مشــارکت های خاص با هدف شفاف ســازی سه 
موضــوع مرتبــط با بکارگیــری الــزام بنگاه های 
سرمایه گذاری برای اندازه گیری واحدهای فرعی به 
ارزش منصفانه به جای تلفیق منتشــر شده است. 

اصلاحات پیشنهادی عبارت اند از:
تایید اینکه اســتثنا از ارائه ی صورت های مالی   •
تلفیقــی هم چنان برای واحدهــای فرعی یک 
بنگاه سرمایه گذاری به کار می رود که خودشان 

بنگاه های مادر هستند؛
شفاف سازی زمانی که یک واحد سرمایه گذاری   •
مــادر باید واحــد فرعی که خدمــات مرتبط 
سرمایه گذاری ارائه می کند را به جای اندازه گیری 

ارزش منصفانه ی آن، تلفیق کند؛
ساده ســازی به کارگیری روش ارزش ویژه برای   •
بنگاهی که خود واحد ســرمایه گذاری نیســت 
امــا منافعــی را در یک واحد فرعــی که بنگاه 

سرمایه گذاری است دارد. 
علاقه مندان می توانند بــرای دریافت اطلاعات 
بیشــتر و اظهارنظر دربــاره ی ایــن اصلاحات از 
تارنمای بنیاد اســتانداردهای گزارشــگری مالی 
بین المللی دیدن کننــد. مهلت اظهارنظر درباره ی 

این پیش نویس 96 روز خواهد بود. 
IFRS

مودیان مراقب شگردهاي جدید اخاذي باشند

دفتر مرکزي حراســت سازمان امور مالیاتي کشور از 
شگرد جدید فرصت طلبان و سودجویان براي اخاذي از 
مودیان مالیاتي خبرداد. به گزارش رسانه مالیاتي ایران، 
دفتر مرکزي حراست سازمان امور مالیاتي کشور با صدور 
اطلاعیه اي اعلام کرد: فرد یا افرادي با نیات سودجویانه 
و فرصت طلبانه با جعل عناویني همچون مامور مالیاتي، 
کارشناس مالیاتي، ممیز مالیاتي و عناوین مشابه و سوء 
اســتفاده از عواطف و احساسات مودیان محترم سازمان 
امور مالیاتي کشور، ضمن تماس از طریق تلفن همراه ، با 
اظهار و ادعاي نیاز مالي براي تامین هزینه درمان همسر، 
فرزند و ... اقدام به ارائه شــماره کارت یا حساب بانکي به 
منظور واریز مبالغي به عنوان قرض و مســاعده با وعده 
بازپراخت یا جبران از طریق خدمات ویژه مي نمایند که 
متاسفانه در موارد متعددي زمینه کلاهبرداري و موجبات 
ضرر و زیان مودیان را فراهم ساخته است. بر این اساس، 
ضروري اســت مودیــان محترم در صورت مشــاهده و 
مواجهه با این قبیل افراد، با مراجعه حضوري یا برقراري 
تماس تلفني با حراست مرکزي سازمان یا دفاتر مستقر 
در ادارات واحدهاي مختلف مالیاتي در سراســر کشور و 
ارائــه اطلاعات لازم، زمینه برخورد قانوني با متخلفین و 
مجرمین را فراهم سازند. به همین منظور شماره تلفن 
هاي مربوط به ستاد خبري حراست سازمان امور مالیاتي 
کشور و حراســت هاي تابعه امور مالیاتي شهر و استان 

تهران به شرح ذیل اعلام مي گردد:
1-دفتر مرکز حراست سازمان 39903757

2-ستاد خبري 39903753-54
3-حراســت اداره کل امــور مالیاتي غــرب تهران 

66032849

4- حراســت اداره کل امور مالیاتــي جنوب تهران 
55431253

5- حراســت اداره کل امــور مالیاتي شــرق تهران 
77454995

6-حراســت اداره کل امــور مالیاتي شــمال تهران 
22922308

7- حراســت اداره کل امــور مالیاتــي مرکز تهران 
88828732

8- حراست امور مالیاتي شهر تهران 22269147
9-حراست امور مالیاتي استان تهران 88776933

10-حراســت اداره کل امور مالیاتي مودیان بزرگ 
88573793-6

11-حراست ارزش افزوده شهر تهران 66939376
12- حراست معاونت ارزش افزوده 88806342

تارنمای سازمان امور مالیاتی
هیأت نظارت بر حسابداری شــرکت عام استاندارد 
حسابرسی شماره 18 با عنوان گروه های وابسته را منتشر 

کرد 
هیأت نظارت بر حســابداری شــرکت عام به تازگی 
اســتاندارد حسابرســی جدید و اصلاحات در برخی از 
استانداردهای دیگر را به منظور تقویت الزامات عملکرد 
حسابرس در سه حوزه ی اساسی حسابرسی منتشر کرده 
است. این سه حوزه عبارت اند از: تراکنش های اشخاص 
وابســته، تراکنش های غیر معمول با اهمیت و روابط و 

تراکنش های مالی شرکت با مدیران اجرایی آن. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر 
از تارنمای هیأت نظارت بر حسابداری شرکت های عام 

)http://pcaobus.org(دیدن کنند. 
PCAOB



6

خبرنامه ی هفتگی 

واحدهای صنفی دارای مجوز اتحادیه 
کشوری طلا و جواهر از بانک مرکزی مجوز 

دریافت نمایند
تمام واحدهای صنفــی دارای مجوز اتحادیه 
کشــوری طــلا و جواهر که بــه فعالیت صرافی 
اشــتغال داشــتند، باید از بانــک مرکزی مجوز 

دریافت نمایند.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی ، ادامه 
فعالیت تمامی واحدهای صنفــی که تاکنون با 
مجوز اتحادیه کشــوری طلا و جواهر به فعالیت 
صرافی اشتغال داشــتند، با توجه به تصمیمات 
اخیر و ابطال پروانه های صادره توســط اتحادیه 
فــوق الذکــر و به اســتناد قانون تنظیــم بازار 
غیرمتشکل پولی و اختیارات حاصل از ماده 96 
قانون برنامه پنجم توســعه اقتصادی،   منوط به 
اخذ مجوزهــای لازم از بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران می باشد.
به همین منظور ضروری است اشخاص مزبور 
حداکثر تا تاریخ 93/4/30 با مراجعه به سامانه 
www.nbfi. اینترنتی بانک مرکزی به نشانی
cbi.ir  )قســمت صرافی ها- ثبت نام اتحادیه 
های صنفی( ضمن درج اطلاعات خواسته شده 
در سامانه مذکور نسبت به ثبت درخواست خود 
مبنی بر اخــذ مجوزهــای لازم جهت فعالیت 
در چارچوب مقررات بانــک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران اقدام نمایند.
سایر مراحل صدور مجوز از سوی بانک مرکزی 
متعاقبا از طریق همین درگاه و همچنین مکاتبه 

با ثبت نام کنندگان به اطلاع خواهد رسید.
تارنمای بانک مرکزی

شورای گزارشگری مالی بریتانیا نسخه ی 2014 
واقعیت های کلیدی در ارتباط با حرفه ی 

حسابداری در بریتانیا را منتشر کرد
شــورای گزارشــگری مالی بریتانیــا به تازگی 
گزارشــی از واقعیت های کلیدی مرتبط با حرفه ی 
حسابداری بریتانیا را منتشر کرده است. این گزارش 
بــه ارائه ی اطلاعات آماری از حرفه ی حســابداری 
بریتانیا به عنوان بخشی از کار شورای گزارشگری 
مالی بریتانیا می پردازد. این گزارش به ارائه اطلاعاتی 
درباره ی نهادهای حســابداری می پردازد که تحت 
مسئولیت های نظارتی شورای گزارشگری مالی، از 
جمله شش نهاد حســابداری خبره و نهاد دیگری 
که به ارائه گواهی نامه های به رسمیت شناخته شده 

شورای گزارشگری مالی می پردازد، هستند. 
اطلاعات ارائه شــده در بخش های اول تا چهارم 
این گزارش عمدتاً به موضوعات مرتبط با عضویت، 

دانشجویان، درآمد، هزینه ها و کارکنان این نهادها 
می پــردازد. بخش پنجم این گزارش  مشــتمل بر 
اطلاعــات مرتبط با نظارت بر حسابرســان قانونی 
است. بخش ششم این گزارش به ارائه ی گزارشی از 
سی و دو موسسه ی حسابرسی ثبت شده بزرگ که 
حسابرسی اکثر شرکت های فهرست شده در بریتانیا 
و سایر بنگاه های با منفعت عمومی را بر عهده دارند. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
گزارش از تارنمای شورای گزارشگری مالی بریتانیا 
https://www.frc.org.uk/Our-Work/(
Publications/FRC-Board/Key-Facts-
and-Trends-in-the-Accountancy-

Profession.pdf( دیدن کنند. 
Accountingeducation , FRC

دعوت بورس تهران از 
موسسات حسابرسی 

معتمد
بورس اوراق بهادار تهران به منظور پیشنهاد 
حســابرس و بازرس قانونی به مجمع عمومی از 
موسسه های حسابرسی معتمد بورس دعوت به 

عمل می آورد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار سرمایه 
)ســنا(، کمیته حسابرســی بورس اوراق بهادار 
تهران در نظر دارد به منظور پیشنهاد حسابرس 
و بــازرس قانونی به مجمع عمومی برای ســال 
مالــی منتهی به 29 اســفند 93، در چارچوب 
اجرای اصول نظام راهبری شــرکتی و منشــور 
کمیته حسابرســی مصوب این شرکت، از میان 
موسسه های حسابرســی معتمد بورس که در 
طبقه اول یــا دوم مطابق دســتورالعمل طبقه 
بندی موسســات حسابرســی قرار گرفته اند ) 
ضمن رعایت آیین نامه سقف مجاز ارائه خدمات 

تخصصی و حرفه ای( دعوت به عمل می آورد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

اطلاعیه دبیرکل به مؤسسات 
حسابرسی در خصوص عدم تغییر 

گزارش های حسابرسی که در 
سامانه سحر قرار می گیرد

در اجرای دســتورالعمل های صادره و قانون 
مبــارزه با پول شــویی گزارش های حسابرســی 
واحد های مورد رســیدگی به همراه صورت های 
مالی می بایســت پس از صدور در سامانه سحر 

قرار گیرد.
از آنجاییکه قرار گرفتن گزارش حسابرســی 
به همراه صورت های مالی در ســامانه ســحر به 
منزله انتشار آن می باشد لذا تغییرات آن پس از 
قرار گرفتن در سامانه سحر خلاف استاندارد های 
حسابرســی اســت و امکان     پذیر نمی باشــد. لذا 
ضــرورت دارد در انجام ایــن کار دقت کافی به 

عمل آید.
تارنمای جامعه حسابداران رسمی
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راه اندازی بازار اوراق آلایندگی در بورس انرژی
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
مدیرعامل بورس انرژی با مرور عملکرد بورس انرژی 
در یک ســال گذشــته به تشــریح برنامه های سال 
آینده ی این بورس پرداخت. دکتر سید علی حسینی 
گفت: اولین مسأله میزان معاملات بورس انرژی است 

که سطح آن در حال افزایش است.
وی با بیان اینکه در یک ســال گذشته تلاش شده 
اســت علاوه بر افزایش حجم و ارزش معاملات ، هر 
دو هفته بین 60 تا 70 میلیــارد تومان معاملات در 
برق و ســایر حامل های انرژی معامله شــود، گفت : 
امیدواریم در پایان دوره 6 ماهه ســال 93 به ســود 

عملیاتی برسیم.
وی با بیــان اینکه تعامل بورس انــرژی با عرضه 
کننــده های حامل های انرژی خوب اســت،افزود: با 
توجــه به مزایای عرضه ها، عرضــه کننده ها ترغیب 
شــدند که عرضه را افزایش دهند. به طوریکه امروز 
عرضه کننده های بزرگ حامــل های انرژی ، بدون 

استثنا از فعالان بورس انرژی هستند.
حســینی ادامه داد: طی چند ماه گذشــته سعی 
کردیم در عرضــه فرآورده های ویژه ، اقداماتی انجام 
دهیم که این فرآورده ها غیر از 5 فرآورده های اصلی 
اســت. از جمله فرآورده های ویــژه می توان به نفتا، 

حلال، آیزوریسایکل اشاره کرد.
وی خاطر نشــان کرد: در هفتــه جاری در هیأت 
پذیرش مقرر شــد از این پــس 95 درصد نفت کوره 
ســبک پالایشــگاه نفت اصفهان در بورس انرژی در 

رینگ بین الملل عرضه شود.
 وی عنــوان کــرد: در چند ماه گذشــته ارتباط 
تنگاتنگی با وزارت خانه های نیرو و نفت برقرار شــد 
و عرضه های موفقــی در بورس انرژی صورت گرفت 
به طوریکه روزی آرزو داشــتیم شرکت ملی فرآورده 
های نفتی وارد بورس انرژی شود که اکنون این مهم 

اتفاق افتاده است.
مدیــر عامل بورس انرژی اظهار داشــت: در حال 
حاضــر با طرحی که در پالایش نفــت بندرعباس به 
بهره برداری رسیده ، قرار است تا یک ماه و نیم آینده 
میعانــات گازی در حجم نامحــدود در بورس انرژی 
عرضه شــود. این عرضه علاوه بر رینگ داخلی امکان 
عرضه صادراتی هم دارد که این یکی از دستاوردهای 

مهم بورس انرژی است.
وی بــه عملکرد بازار برق در بورس انرژی اشــاره 
کــرد و افــزود: ابتدا قرار بود بورس بــرق با توجه به 

پتانســیل های بالا ایجاد شــود به طوریکه  ابتدای 
فعالیت بورس انرژی با قرارداد ســلف برق آغاز شد 
و در کنار آن یکی دو محصــول با پایه انرژی مانند 

قطران و کک عرضه شد.
وی با بیان اینکه ســاختار وزارت نیرو بر اســاس 
عرضه برق به همه متقاضیان در اســرع وقت شکل 
گرفته اســت ، تصریح کرد: این نگاه مشکلاتی ایجاد 
کرد و باعث شــد کــه قیمت برق کمتــر از قیمت 
تعادلی تعیین شــود این در حالیست که با پیگیری 
های که توسط بورس انرژی با وزیر نیرو و با معاونان 
وی برقرار شد، توانستیم پروژه هایی طراحی و اجرا 

کنیم که قیمت برق به قیمت تعادلی خود برسد.
این مقام مسوول ادامه داد: برای ایجاد بازار کارا، 
پذیرش نیروگاه ها، تسویه و مبادلات پایاپای، توسعه 
ســامانه معاملاتی و تعاملات بانکی به خوبی صورت 
گرفت به طوریکه اولین پروژه ای که در سال گذشته 
با وزارت نیرو تعریف شد به لحاظ اجرایی و عملیاتی 

به نقطه صد در صد رسید.
وی بــا بیان اینکه قرار بود این پــروژه از ابتدای 
خرداد ماه اجرایی شــود، خاطر نشــان کرد: وزارت 
نیرو به دلیل مشکلاتی که در قبض های برق ایجاد 
شــد در تنگنایی نقدینگی قرار گرفت و نتوانســت 
افزایــش نقدینگی توافق شــده را فراهم کند اما در 
آخرین مذاکراتی که بــا وزارت نیرو صورت گرفته، 
قرار اســت این پروژه تا اوایل تیر ماه اجرا می شــود 
کــه با اجرای این پروژه حجم و ارزش معاملات برق 

افزایش می یابد.
به گفته حســینی متأســفانه نحــوه قیمت دهی 
نیروگاه ها واقعی نبوده و بســیار پایین تر از مدیریت 
شــبکه برق بود اما با تمهیدات که انجام شده است 
قیمت ها راه به تعادل رســانده است و اکنون قیمت 
ها مطلوبیت نسبی برای خریداران و نیروگاه ها دارد.

حســینی با بیان اینکه در حوزه بازار برق، فعالان 
بــزرگ و برندها را وارد این بــازار کردیم، گفت: در 
سال جاری شرکت مپنا به این بازار پیوسته است که 
نوید بخش همکاری بیشتر بورس و بازار انرژی است.

وی در ادامه به اهمیت مقوله فرهنگ ســازی در 
بورس انرژی پرداخت و افزود: فرهنگ سازی به طور 
خاص در دســت اندارکاران دولتی و خصوصی انجام 
شــد و اکنون در بخش انــرژی در دنیا حائز اهمیت 
هســتیم بطوریکه در حوزه برق علاوه بر خودکفایی 
در بخش صادرات هم فعال هســتیم که این نشــان 

دهنده پتانسیل بالای کشور در حوزه انرژی است.
حسینی با اشاره به اینکه در حوزه بازار برق برنامه 
هــای دیگری از جملــه معاملات مســتقیم و بدون 
واسطه بین مصرف کنندگان بزرگ و تولید کنندگان 
بزرگ در برنامه داریم، گفت: معاملات گواهی ظرفیت 
تولید برق از دیگر برنامه های بورس انرژی اســت که 
امکان می دهد ســرمایه گذاران از ابتدا به فکر تولید 
برق باشــند و تولید کنند گان برق با اطمنیان خاطر 
تولید کرده و مطمئن باشند که مشتری دارند که این 

موضوع تا پایان سال پیگیری و عملیاتی می شود.
وی از راه انــدازی بازار آلایندگی یا کربن خبر داد 
و گفت: در جلســه ای که با حضور رییس ســازمان 
بورس و رییس ســازمان محیط زیســت برگزار شد، 
مقرر گردید که بازار سرمایه می تواند به حفظ محیط 
زیست از طریق این اوراق کمک کند که در این راستا 

قرار است بازار آلایندگی یا کرب راه اندازی شود.
حســینی درباره هدف این بازار توضیح داد: هدف 
این اســت که صنایع تشویق شده و کمتر آلاینده ها 
را وارد محیط زیست کنند که سازمان بورس وظیفه 
راه اندازی این بازار را بر عهده بورس انرژی قرار داده 

است.
وی در پاســخ به سوال خبرنگار )ســنا(  که چرا 
عرضه های نفت خام در بورس انرژی بدون مشــتری 
اســت، گفت: هدف ما از عرضه نفــت خام در بورس 
انــرژی علاوه بــر جلب توجه وزارت نیــرو و نفت به 
اهمیت ایجاد بورس انرژی، جلوگیری از خام فروشی 

در کشور بود.
مدیر عامل بورس انــرژی گفت: مصرف کنندگان 
واقعی نفت خام به جز پالایشــگاه هــای بزرگ زیاد 
نیستند واندک شــمار اند اما به دلیل اهمیت حضور 
شــرکت ملی نفت در بورس انرژی ســعی شــد این 
کار در حداکثر ســرعت زمانی انجام شــود اما اینکه 
خریداران محدود هستند یا قیمت ها جذاب نیستند.
وی ادامه داد : مســأله دیگری است که ما تلاش 
کردیم به طور مشــخص نظر وزیر نفت را معطوف به 
این موضوع کرده که اگــر بخواهیم بازار نفت خام را 
در دسترس همگان قرار گیرد و توسعه پیدا کند باید 
قیمت گذاری مشــابه پالایشــگاه های بزرگ داشته 
باشــد. به عبارتی همانطور که قیمت نفت خام برای 
پالایشگاه های بزرگ 95 درصد فوب خلیج و تسویه 
آن بــر اســاس ارز مبادلاتی و ریالی اســت اگر این 
رویکرد در بورس انرژی هم اجرا شــود خریداران به 

خرید نفت خام در بورس انرژی جلب می کند.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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خبرنامه ی هفتگی 

هشتمین نمایشگاه بورس برگزار شد
هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه 
)FINEX2014( با حضور 360 شــرکت داخلی  و 
خارجی، از 18 تا 21  خرداددر محل دائمی نمایشگاه 

های بین المللی تهران برگزار شد. 
این دوره از نمایشگاه با شعار »فاینکس، یک رویداد، 
صدها فرصت سرمایه گذاری« و با حضور 351 شرکت 
داخلی و 9 شــرکت خارجی از کشورهای سوییس، 
آلمان، انگلیس، ترکیه، ایتالیا، کره جنوبی، قبرس، یونان 
و عمان برگزار شد که آمارها نشان از رشد بیش از 20 

درصدی تعداد مشارکت کنندگان می دهد.
این دوره از نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه 
در فضایی حدود 40 هزار متر مربع برگزار شده تا این 
نمایشگاه همچنان عنوان بزرگترین نمایشگاه صنعت 

مالی خاورمیانه را به خود اختصاص دهد.
یکی از نکات حائز اهمیت در این دوره از نمایشگاه، 
حضور گسترده بانک ها و بیمه هاست به طوریکه 29  
بانک و موسسه مالی و اعتباری و 31 شرکت بیمه ای 

در آن مشارکت دارند.
در این دوره علاوه بر  مشارکت تمامی ارکان بازار 
سرمایه، 44 شرکت بورسی، 47 کارگزار، 29 بانک و 
موسسه مالی و اعتباری، 33 شرکت سرمایه گذاری، 
مشاور سرمایه گذاری، 19 شرکت صرافی و لیزینگ، 
31 شــرکت بیمه ای، 5 شرکت تامین سرمایه ، 49 
شــرکت ارائه دهنده خدمات نرم افزاری، 25 رسانه و 
انتشارات و 39 شــرکت ارائه دهنده خدمات مالی و 

اعتبار سنجی حضور داشتند.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

انجمن حسابداران مدیریت مجازاز علاقه مندان برای 
شرکت در دو پروژه ی پژوهشی دعوت کرد

انجمن حســابداران مدیریت مجــاز  اجرای دو 
پــروژه ی تحقیقاتــی جدیــد را در برنامــه ی خود 
قرار داده اســت. از این رو، ایــن انجمن به تازگی از 
علاقه مندان برای مشارکت در پروژه های تحقیقاتی 

زیر دعوت کرده است:
داده های بزرگ: این پروژه قصد کاوش در ارتباط   •
با داده های بــزرگ را دارد. در این پروژه باید به 
موضوعات گســترده مرتبط بــا داده های بزرگ 

پرداخته شود. 

حســابداری مدیریت بانک هــا و نهادهای مالی:   •
در این پروژه از علاقه مندان برای مشــارکت در 
پروژه هایی دعوت شــده است که تمام حوزه های 
ایــن بخش و به ویژه اثــر بحران های مالی را در 

برمی گیرد. 
مهلت مشــارکت در این پروژه ها 30 ســپتامبر 
2014 به پایان می رســد. علاقه منــدان می توانند 
برای دریافــت اطلاعات بیشــتر از تارنمای انجمن 

حسابداران مدیریت مجاز دیدن کنند. 
Cimaglobal

انجمن حسابداران مدیریت مجاز گزارش پژوهشی حسابداری 
سرمایه ی طبیعی را منتشر کرد

انجمــن حســابداران مدیریت مجــاز  همراه با 
موسسه ی حسابرسی ارنســت اند یانگ، فدراسیون 
بین المللی حســابداران و ائتلاف سرمایه ی طبیعی 
در می 2014 گزارش پژوهشی جدیدی را با عنوان 
ســرمایه ی طبیعی منتشــر کرده است. این گزارش 
فراخوان اقدام از کارکنان حرفه ای بخش مالی است.

علاقه منــدان می تواننــد بــرای دریافــت متن 

کامل این گــزارش از تارنمای انجمن حســابداران 
http://www.cimaglobal.( مجــاز  مدیریت 
c o m / D o c u m e n t s / T h o u g h t _
20%leadership_docs/Sustainability
20Change/CIMA-%20Climate%and
 )accounting-for-natural-capital.pdf

دیدن کنند. 
Cimaglobal

پیش نویس لایحه حمایت از تولید در راه مجلس
پیش نویــس لایحه حمایت از تولید در راســتای 
اجــرای سیاســت های کلی اقتصــاد مقاومتی اخیرا 
در دولت به تصویب رســید و راهی مجلس شــورای 

اسلامی شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا( 
و به نقل از فارس، پیش نویس لایحه حمایت از تولید 
در راستای اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
اخیرا در دولــت به تصویب رســید و راهی مجلس 
شورای اسلامی شد؛ در این لایحه واحد های صنعتی، 
معدنی و خدمــات صنعتی و معدنی کــه برای آنها 
توســط وزارتخانه مربوطه جواز یا پروانه صادر شود، 

مشمول احکام این قانون هستند.
بنابراین گــزارش، در برخی از بندهای طرح ویژه 
حمایت از تولید که از چشــم اهالی بازار سرمایه دور 

مانده اســت، تأکید شده که متناســب با نرخ تورم، 
نسبت به افزایش ســرمایه صندوق های »حمایت از 
تحقیقات و توســعه صنایــع الکترونیک«، »ضمانت 
ســرمایه گذاری صنایع کوچک«، »حمایت از توسعه 
صنایع دریایی« و »بیمه سرمایه گذاری فعالیت های 
معدنی« اقــدام کند. در صورتی که بخش خصوصی 
در افزایش ســرمایه این صندوق ها مشــارکت کند، 
وجوه پرداختی بابت ســرمایه به عنوان هزینه قابل 

قبول مالیاتی تلقی می گردد.
* بند 7 حمایت از تولید ملی در طرح ویژه دولت

ماده 7= کلیه دســتگاه های اجرایی موضوع ماده 
»5« قانون مدیریت خدمات کشوری مکلفند، هر 6 
ماه، جدول بدهی های معوق بــه بنگاه های تولیدی 
بخــش خصوصی و تعاونی را تهیــه و به وزارت امور 

اقتصادی و دارایی ارسال کنند.
دولت مکلف است بدهی قطعی شده مذکور را از 

محل درآمد خصوصی سازی تسویه نماید.
تبصــره: از تاریخ تصویب این قانــون، تأخیر در 
پرداخت مطالبات اشخاص حقیقی و حقوقی موضوع 
این ماده، موجــب تعلق جریمه دیرکرد، مطابق نرخ 

عقود مشارکتی تسهیلات بانکی خواهد شد.
بر اســاس این گزارش، تمــام نیروگاه ها و تولید 
کننده تجهیــزات برقی و تولیــدی در صورت عدم 
دریافت مطالبات خود، مطابق نرخ عقود مشــارکتی 
تسهیلات بانکی 23 درصد دریافت خواهند کرد که 
این میزان بر اســاس محاســبات انجام شده توسط 
تحلیل گران تأثیر بســزایی در ای پی اس شرکت ها و 

بنگاه های بورسی خواهد داشت.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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هدف دولت توسعه همزمان بازار اولیه و ثانویه است
وزیر امــور اقتصادی و دارایی گفت: مشــکل اصلی 
واحدهای تولیدی در کشــور تامین مالی اســت و بازار 
ســرمایه می تواند زمینه ساز حل تامین مالی بنگاه های 

اقتصادی در کشور باشد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، علی 
طیب نیا در مراسم افتتاحیه هشتمین نمایشگاه بورس، 
بانــک و بیمه گفت: حضور معاون اول رئیس جمهور در 
مراسم افتتاحیه نشــان از حمایت دولت از فعالین بازار 
مالی، بانکی، بازار سرمایه و بیمه کشور دارد که امیدواریم 
با تصمیماتی که در بازار مالی در حال اعمال است، شاهد 

حل مشکلات اقتصادی کشور باشیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: این نمایشــگاه به 
عنوان بزرگترین نمایشگاه مالی کشور در حالی برگزار 
می شود که تلاش های دولت بویژه در بخش سیاست های 
خارجی همراه با سیاســت های اقتصــاد مالی در حال 
انجام است و زمانی که دولت یازدهم شروع به کار کرد، 
مشکلات زیادی بویژه در مسائل اقتصادی وجود داشت 

که این مشکلات در حال بهبود است.
وی تصریح کرد: سیاست اولیه دولت ثبات و آرامش 
در بازار کالا، سرمایه و ارز بود که از طریق انضباط مالی و 

پولی این آرامش تحقق پیدا کرده است.
طیب نیا اضافه کرد: مشکل عمده اقتصاد ما از 2 سال 
گذشته رکودی بود که بر فعالیت های اقتصادی اعمال 
شده است که ســاختارهای اقتصادی وابسته به نفت، 
سیاست های نادرست اقتصادی سال های گذشته و نیز 
تحریم ها به وجود آورنده آن بود و در ماه های گذشــته 
سعی شد با سیاست های دولت بویژه در حوزه خارجی و 

داخلی اقتصاد کشور از رکود خارج شود.
وی اذعان داشت: دستیابی به رشد اقتصادی مستلزم 
برنامه های گسترده دولت در بخش های مختلف از جمله 
اصلاحات در بازار مالی کشور است چرا که این سیستم 
بانکی و بازار ســرمایه اســت که منابع مردم را تجهیز 
می کنــد و وارد چرخه اقتصادی می کند و صنعت بیمه 
نیز می تواند با کاهش ریسک استفاده از منابع مردم در 

اقتصاد را تسهیل کند.

وزیر اقتصاد با اشــاره به کمبود منابع مالی به عنوان 
مشکل اصلی واحدهای تولیدی در کشور گفت: باید حل 
مشکل تامین مالی بنگاه ها را در صدر برنامه ها قرار دهیم 

و بازار سرمایه می تواند زمینه ساز حل این مشکل باشد.
طیب نیا ادامه داد: بازارهای مالی ما در گذشته و حال 
بانک محور بوده اند که با مشکلات جدی از جمله مطالبات 
معوق، مطالبات انباشــته شــده از دولت در سال های 
گذشــته، کمبود ســرمایه و درگیری بانک ها در اداره 

بنگاه های اقتصادی در دوره های اخیر مواجه بوده است.
وی تاکید کرد: برنامه هــای دولت برای اصلاح نظام 
تامین مالی در حال اجراست و افزایش سرمایه بانک های 
دولتی از جمله مواردی است که امیدواریم با تلاش دولت 
منابع مالی بانک ها را به استانداردهای جهانی نزدیک کند.
وزیر اقتصاد گفت: در حال حاضر پرداخت بدهی های 
دولت به بانک ها به صورت جدی در حال بررسی است تا 

در 2،3 سال آینده این مشکل رفع شود.
طیب نیا اذعان داشت: توسعه بازار سرمایه شرط لازم 
تامین مالی بنگاه هاســت که با همکاری سازمان بورس 

برای فعال شدن بازار اولیه تلاش می کنیم.
وی تصریح کرد: تاسیس صندوق های سرمایه گذاری و 
صندوق هایی که برای راه اندازی پروژه ها در بازار اولیه مورد 
نیاز است از دیگر برنامه های دولت است که مذاکراتی نیز 
در این زمینه با وزارتخانه های مختلف شــده است تا از 
طریق این صندوق ها تامین مالی پروژه ها در کشور صورت 

گیرد.
وزیر اقتصاد اشاره کرد: در سال گذشته 26 هزار میلیارد 
تومان از طریق بازار اولیه برای فعالیت های اقتصادی تامین 
منابع شده است که این میزان کافی نبوده و باید با انتشار 
انواع اوراق بهادار بدهی و مشــارکت برای تامین مالی در 
کشور اقدام شود. هرچند بازار سرمایه در حال حاضر آماده 

انتشار این اوراق برای تامین مالی است.
طیب نیا تاکید کرد: بدون بازار ثانویه پررونق و فعال بازار 
اولیه نمی تواند فعالیت کند چرا که این بازار ثانویه است که 
قدرت نقدشوندگی دارایی مردم را بالا می برد. بنابراین هدف 

دولت توسعه همزمان بازار اولیه و ثانویه است.

وی در ادامه با اشاره به رشد 108 درصدی شاخص 
بورس در سال 92 گفت: خوشبختانه در سال گذشته 
وضعیت بازار سرمایه مناسب بود و سودآوری خوبی را 

نصیب سرمایه گذاران کرد.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: پیش بینی می شود در سال 
جاری و ســال های آینده وضعیت در بازار ســرمایه به 
گونه ای باشد که سود خوبی نصیب سرمایه گذاران کند 

به شرط اینکه ریسک پذیر باشند.
طیب نیا تصریح کرد: بازار سرمایه برای افرادی بازدهی 
بیشتری خواهد داشت که ریسک پذیرتر باشند هرچند 
دولت در حال تدوین برنامه ای مدون است تا ریسک بازار 

را به حداقل برساند.
وی گفت: سیاســت دولت در بحــث هدفمندی و 
افزایش قیمت  حامل های انرژی به گونه ای اســت که 
قیمت حامل های انرژی از قبل بــرای بنگاه داران قابل 
پیش بینی باشــد تا ریسک غیرقابل پیش بینی به بازار 

سرمایه وارد نشود.
وزیر اقتصاد با اشــاره به اینکه رکن سوم بازار مالی 
در کشور صنعت بیمه است، افزود: نقش صنعت بیمه 
ایجاد اطمینان، اعتماد و کاهش ریسک در فعالیت های 
اقتصادی است و این صنعت با کاهش ریسک می تواند 
مکمل ســایر ارکان بازار مالی باشــد و زمینه را برای 

فعالیت های اقتصادی پررونق فراهم کند.
وی اضافه کــرد: افزایش ظرفیت صنعت بیمه، ارائه 
خدمات به صورت الکترونیکی، اصلاح سازوکارهای ارائه 
خدمات بیمه، تنوع بخشــی به اهداف پوششی بیمه، 
توســعه فرهنگ بیمه و نیز کاهش تصدی گری بیمه 
مرکزی از جمله اهدافی اســت کــه می تواند در جهت 

کاهش ریسک اقتصادی دنبال شود.
طیب نیا در پایان با اشاره به اینکه بورس، بانک و بیمه 
3 رکن اصلی بازار مالی کشور هستند، گفت: همکاری 
این 3 رکن می تواند جهش اقتصادی بزرگی را در کشور 
رقم بزند و پیش بینی فعالین اقتصادی دنیا این اســت 
که جهش بزرگی در اقتصاد ایران در سال های آینده رخ 

خواهد داد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

نتایج گزارش پژوهشی جدید موسسه ی حسابرسی پرایس واتر هوز کوپرز نشان می دهد اکثر 
سرمایه گذاران به موضوعات پایندگی توجه دارند

موسسه ی حسابرســی پرایس واتر هوز کوپرز در 
گزارش پژوهشــی جدید خود با عنوان جریان اصلی 
پایندگــی: بینش هایی از دیدگاه ســرمایه گذاران به 
بررســی تاثیر موضوعــات پایندگی بــر تصمیم های 
ســرمایه گذاری به ویــژه در میــان نهادهای بزرگ 
پرداخته اســت که سرمایه ی قابل توجهی را بـــرای 
فـــــراهم  مالـــــی شرکت هـــــا  تامین  رشـــد 

می ســـازند. 
این گزارش به شناسایی انواع و اندازه سرمایه گذاران 
نهادی می پــردازد کــه موضوعات پایندگــی را در 
نحوه های عمــل و راهبردهای سرمایه گذاری شــان 
یکپارچه می سازند. نتایج این پژوهش نشان می دهد 
که 80 درصد سرمایه گذاران توجه به موضوعـــــات 
پایندگی را در تصمیم گیری هــــای شـــــان مهم و 

اثرگـــــذار مـــی دانند. علاقـــــه مندان می توانند 
بــرای دریافت متن کامل این گزارش پژوهشــی از 
تارنمای موسســه ی حسابرســی پرایــس واتر هوز 
http://www.pwc.com/en_US/us/pwc-( کوپــرز 
investor-resource-institute/publications/

assets/pwc-sustainability-goes-mainstream-

investor-views.pdf(دیدن کنند. 
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جامعه ی حسابداران رسمی ایران شاخص های عملیات مشکوک در حوزه ی 

حسابرسی را منتشر کرد 
جامعه ی حســابداران رســمی ایران بــا صدور 
اطلاعیه ای شاخص های عملیات مشکوک در حوزه ی 
حسابرسی را منتشر کرد. این شاخص ها عبارت اند از:
یا  و  تجارت  نوع  هیچ  بررسي  تحت  شرکت   •

محصولي نداشته باشد.
ظاهربا  در  که  شرکت  توسط  معاملات  انجام   •

موضوع فعالیت شرکت تناقض دارند.
را  شرکت  هویت  شناسایي  که  وضعیتي  هرگونه   •

مشکل ميسازد.  
انجام معاملات نقدي به ویژه در خرید و فروش   •

اوراق بهادار بي نام )اوراق مشارکت و یا سهام 
•  بينام(.

معمول  تجاري  فعالیت  سطح  از  که  معاملاتي   •
شرکت بالاتر باشند.

شرکت به طور مداوم در ترکیب هیئت مدیره و   •

نیروي انساني خود )به ویژه کارکنان امور 
مالي( تغییرات کلي ایجاد کرده است.  •

در  مستغلات  و  اموال  در  شرکت  سرمایهگذاري   •
مدت زمان کوتاه بدون توجیه اقتصادي منطقي.

یا  مالي  تراکنشهاي  انجام  براي  عموماً  شرکت   •
اخذ تسهیلات از مؤسسات مالي غیرمجاز 

استفاده ميکند.  •
طریق  از  تجاري  دلیل  هیچ  بدون  که  معاملاتي   •

واسطهها صورت ميگیرد.
عملیاتي  غیر  فعالیتهاي  از  ناشي  سود  افزایش   •

شرکت نسبت به فعالیتهاي عملیاتي  
اسناد  در  شده  مخدوش  مدارک  و  اسناد  یافتن   •

موجود شرکت. 
استقرار مرکز اصلي فعالیتهاي شرکت در مناطق   •

پر ریسک.

ریسک،  کم  مناطق  در  شرکت  فعالیت  علیرغم   •
شرکت مراوده تجاري با مناطق پر ریسک دارد.

ادامه فعالیت شرکت علیرغم زیان انباشته متورم.  •
دارایيهاي  به  نقد  وجه  تبدیل  به  تمایل  شرکت   •

سرمایه اي به صورت نامتعارف دارد.
از  قبل  سنوات  به  نسبت  نقدي شرکت  جریانات   •

روند غیرمنطقي برخوردار است.
سرمایهاولیه شرکت ویا افزایش سرمایهغیرمتناسب   •

با سطح فعالیت شرکت ميباشد.
در  متعارف  حد  از  بیش  شرکت  شرکاي  جاري   •

حسابهاي شرکت درگیر ميباشد.
یا  حقیقي  اشخاص  با  معامله  به  تمایل  شرکت   •

حقوقي وابسته دارد.
بقاي  و  فعالیت  تداوم  خصوص  در  جدي  ابهام   •

وضعیت مالي شرکت در داراز مدت وجود دارد.
تارنمای جامعه حسابداران رسمی ایران  


